

In.272.46.2016

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na roboty budowlane: „Przebudowa-odbudowa drogi gminnej Zalesie – Kubłowo - Przysypka nr 191354 C w km 0+000 do 1+600 gmina Chodecz”**

Zgodnie z punktem VII.6. SIWZ, do Zamawiającego dnia 23.06.2017 r. wpłynął wniosek o udzielenie wyjaśnień do niniejszego postępowania w następującym zakresie:

**Pytanie 1.** Dot. §11 Kary umowne i roszczenia odszkodowawcze. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zamianę kar umownych za opóźnienie (...) na kary umowne za zwłokę. W/w zastrzeżenie, tj. „zwłoka” nie zaś „opóźnienie” ma kapitalne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy, bowiem według kodeksu cywilnego odróżnić należy opóźnienie zwykłe i opóźnienie kwalifikowane, czyli zwłokę dłużnika. Dłużnik opóźnia się z wykonaniem zobowiązania, jeżeli nie spełnia świadczenia w terminie oznaczonym wyraźnie w treści zobowiązania lub wynikającym z jego właściwości albo, gdy termin nie był oznaczony, jeżeli nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu go do wykonania (zob. art. 455 kodeksu cywilnego). W myśl art. 476 kodeksu cywilnego, dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy świadomie, celowo, nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Zwłoka dłużnika jest opóźnieniem w spełnieniu świadczenia, za które dłużnik odpowiada, co w myśl art. 471 kodeksu cywilnego rodzi obowiązek naprawienia wierzycielowi szkody. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę kar umownych za opóźnienie (...) na kary umowne za zwłokę.

**Pytanie 2.** Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez Zamawiającego fakturowania częściowego (w okresach co miesięcznych) za wykonanie przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający ze względu na wartość zamówienia i termin jego realizacji, nie dopuszcza fakturowania częściowego (w okresach co miesięcznych) za wykonanie przedmiotu umowy.

**Pytanie 3.** Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku gdy na etapie składania oferty nie są znane konkretne nazwy podwykonawców wystarczy podać zakres części zamówienia, jaka będzie powierzona podwykonawcom z zaznaczeniem, że podwykonawca „nie jest znany na etapie składania ofert” a w oświadczeniu dotyczącym podwykonawcy niebędącym podmiotem, na którego zasoby powołuje się wykonawca (załącznik nr 2 do siwz) wpisać „nie dotyczy”?

**Odpowiedź:** Zgodnie z Art. 36b ustawy PZP (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 2164) ust. 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. W związku z powyższym, na etapie złożenia oferty Wykonawca musi podać nazwę podwykonawcy. Jednocześnie zgodnie z obowiązującymi przepisami, Wykonawca ma możliwość rezygnacji z podwykonawcy lub jego zmiany, na etapie realizacji zamówienia. Pozostałe kwestie związane z podwykonawcami, zostały zawarte w rozdz. XVIII SIWZ.

BURMISTRZ

Jarosław Grabczyński